C A P. XIII. *Idem Herefordensi episcopo.*

Intelleximus ex tuæ fraternitatis relatu, quod quando-  
que impetrantur a nobis literæ, certam causam habentes  
ad te & ad alios, aliquando per suggestionem falsitatis, ali-  
quando per suppressionem veritatis. Vnde a nobis consil-  
lrium postulasti, vtrum secundum formam aut secundum

Non secun-  
dum formam  
facti, sed se-  
cundum ri-  
gorem iu-  
stitiae pro-  
cedendum.  
rigorem iustitiae tunc debeas in ipsa causa procedere. Su-  
per quo discretioni tuæ tale damus responsum ; quod si li-  
teræ nostræ ad te directæ formam expressam habuerint,  
& cognoveris eas per suggestionem falsitatis & per suppres-  
sionem veritatis cum tali forma impetratas fuisse : tunc  
non secundum formam in eis expressam, sed secundum ri-  
gorem iustitiae in causa ipsa sine personarum acceptione  
procedas.

C A P. XIV. *Idem.*

Si autem lis infra certum terminum præcipiatur deci-  
di, non poterit negotium ultra præfixum terminum, nisi  
communi consensu partium, prorogari. Verum si iudex  
delegatus aliter fecerit, & fines mandati excederit, eius  
iurisdictionem non est dubium expirare.

C A P. XV. *Idem Londonensi & Wigorniensi episcopis.*

Peruenerat ad nos ex parte R. senis presbyteri, quod  
cum ad vos olim literas nostras attulisset, quod si vobis con-  
staret

ANNO  
CHRISTI  
1179. staret eum per vim T. clerici, metu regio cooperante, ecclesiam de Gitebergia, quam se asserit per annos pacifice possedisse, iampridem iuramento praestito refutasse, eamdem ecclesiam ei restitueres. Prædictus vero T. alias literas a nobis posterius impetratas, ad alios iudices super eodem negotio reportauit, & sic causa ipsa sub vestro non fuit examine terminata. Mandamus itaque fraternitati vestræ atque prudentiæ, quatenus non obstantibus literis a memorato T. posterius impetratis, nisi ibi contineatur <sup>\* expressum,</sup> quod causam ipsam vestro iudicio subtraherimus, utramque partem ante vos conuocetis, & eidem cause iuxta tenorem alterarum literarum nostrarum, sublato appellationis remedio, non differatis debitum finem imponere.

C A P. XVI. *Idem \* Lexonienſi archiepiscopo.*

In literis quas tua nobis destinauit fraternitas, quæſtiones quasdam inseruisti, super quibus solutionem tibi a nobis postulas exhiberi: quarum siquidem una est, scilicet, utque ad quod tempus iudex delegatus se possit interponere, ut stetur rei iudicata vel transactioni. Su- Semel officio suo functū de cetero non fungi.

C A P. XVII. *Idem abbatii sancti Albani.*